^ Odone, gratia Domini abba de cenobio s. Cucuphati, ss. ; S + m Ato,
nos elemosinarii sumus et simul in unum hoc iuramentum iuranius ; S + m Gi-
tesindo; S+m Salomone; S + m Fruiia, nos testes sumus et simul hoc iura¬
mentum iuramus; S + m Miro; Ss. Vuidiscos, ss.; S+m Dominico, nos audi¬
tores sumus; S + m Borrello, indice, ss.

S + m. Audegarius, presbiter et monachus, qui bas conditiones scripsi et ss.
die et anno quod supra.

172. 98s, diciembre 9.

Gotmar, obispo de Gerona, otorga al Monasterio un alodio que poseía en Sar-
dañola y unas tierras en Vilamajor, en Palón de Riusech y en Saltells.

RBGESTA: Mas, Taula, 322; Notes, iv, 104-5 (n-" ci.x).
A. C. A., Cart., f. 42, n.° 137.

In nomine Domini. Ego Gotmarus, gracia Dei episcopus sedis Gerunda,
donator sum ad domum s. Cucuphati cenobii ipsum meum alaude quod babeo
in comitatu Barch., in terminio de Cerdanioia, et in Villa Maiore pariliadas iii
de terras, ad ipso palacio de Riosicco pariliada i, et a Saltellos pariliadas 11.
Hec omnia superius scripta dono ad predictum domum s. Cucuphati cenobii
cum exio et regressios earum, et cum illarum affrontaciones, in taie videlicet
ratione, ut ego, Gotmarus supradictus, teneam et possideam et exfructem
omnibus diebus vite mee sine blandimentum de ullum hominem, et post obitum
meum remaneat ad domum s. Cucuphati sine ulla inquietudine, cum omni inte-
gritate. Quod si ego, donator, aut ullus homo, qui contra hanc scriptura do-
nationis venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare, quod repetit, set
compono ipsum alaude in duplo cum omni sua inmelioratione, et in antea ista
donatio in omnibus obtineat roborem.

Facta scriptura donatione v.° idus decimbris, a. xxx.°ii.° régnante Lothario,
rege, filio qd. Ludoici.

S + m Godemarus, gratia Dei, ac si indignus episcopus sánete sedis Gerun-
densis ecclesie, qui hanc donatione feci et firmare rogavi, ss. ; Sonifredus,
presbiter, ss. ; Ss. Lobatonus, levita.

S + m Trasericus, subdiaconus, qui banc scriptura donatione scripsi cum
literas fusas et sub ss. die et anno quo supra.

173. Compiègne, 986, enero-febrero.

Precepto de Lotario confirmando al monasterio de San Cugat todos sus bienes,
su inmunidad y la libre elección del abad.

Es innumerable la bibliografía de este Precepto Carolingio. Y los autores se polarizan en
los problemas que plantea este documento, que son principalmente los relativos a la autenticidad
y fecha del mismo.
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Autenticidad. — Existen en el Cartulario dos copias del mismo: una más larga que la
otra, con una fecha diferente, y como corrían impresas las dos copias, los autores que lo cita¬
ban aceptaban como auténtica la que habían tenido a mano para consultarla, o las dos. El
canónigo Dr. Puig i resume estas opiniones anotando que el privilegio de Lotario publicado por
Marca es diverso del que editó Carlx)nell, pero que Campillo dice que se equivocaron los dos.
Segura creyó que era inédito-. Carreras ^ dudó de la autenticidad de ambos, y Peray^, aunque
parece inclinarse a la opinión de Carreras, hace alguna salvedad, por el hecho de que dichos
documentos fueron alegados en juicio y fuera de él, y nunca fueron tachados de falsos.